ABSTRACT
Through this discussion, we can take lessons regarding the
profile of Hasyim Asy'ari, with the full name Muhammad
Hasyim Asy'ari ibn 'Abd Al-Wahid bin Abdul Halim.
According to him, in Gedang Jombang, East Java, Tuesday
24 Dzu Al-Qa'idah 1287 H falls on February 14 1871 AD
Some of the thoughts of the cleric Hasyim Asy'ar cannot be
separated from the socio-historical background that
surrounds him. Kyai. Hajj. Hasyim Asy'ari is a figure who
knows very well what the obligation of humans on earth is,
as God's vice president must always seek goodness.